

		PLANILHA DE ORÇAMENTO					
		MUNICÍPIO: BOM JESUS - SC			FOLHA: 01		Referência: SINAPI - SET/2021
					DATA: 28/10/2021		
PROJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO				BDI ADOTADO - 23,32%			
LOCALIZAÇÃO: Rua Augusto Bertochi			CARACTERÍSTICAS: RECAPEAMENTO COM CBUQ				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO DO SERVIÇO	CUSTO DO SERVIÇO + BDI	COD. SINAPI
	Trecho: Entre R. Eduardo Brandalise e Domingos Michelin						
	Dados da via						
	Área a pavimentar 1,093.62	m2					
1.00	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 82,970.51	R\$ 102,319.20	
1.01	Limpeza do Pavimento com jato de alta pressão	m2	1,093.62	R\$ 1.76	R\$ 1,924.77	R\$ 2,373.62	99814
1.02	Nivelamento - Brita Graduada com compactação - esp = 4cm em média	m3	43.74	R\$ 122.36	R\$ 5,352.61	R\$ 6,600.83	96396
1.03	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C, taxa=0,50 L/m2	m2	1,093.62	R\$ 2.46	R\$ 2,690.30	R\$ 3,317.67	96402
1.04	Transporte com caminhão tanque de Material Asfáltico, DMT até 30km	TxKM	39.37	R\$ 1.03	R\$ 40.55	R\$ 50.00	102330
1.05	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - Exclusive Carga e transporte. AF_11/2019	m3	54.68	R\$ 1,282.57	R\$ 70,132.21	R\$ 86,487.04	95995
1.06	Transporte com caminhão basculante de 18m3, em via urbana pavimentada, DMT até 30km - Massa Asfáltica	m3Xkm	1,640.43	R\$ 1.31	R\$ 2,148.96	R\$ 2,650.10	95877
2.14	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 18m³.	T	131.23	R\$ 5.19	R\$ 681.11	R\$ 839.94	101004
2.00	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 1,660.86	R\$ 2,048.17	
2.01	Pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopropelida. AF_05/2021	m	75.00	R\$ 3.92	R\$ 294.00	R\$ 362.56	102512
2.02	Pintura da Faixa de Pedestre	m2	66.00	R\$ 20.71	R\$ 1,366.86	R\$ 1,685.61	102509
TOTALS R\$					R\$ 84,631.37	R\$ 104,367.37	
DATA DO ORÇAMENTO 28/10/2021		RESP. TÉCNICO Eng.º Guilherme Stahelin Coelho - CREA/SC 86.423-6					